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PE646.741v01-00

Pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-000148/2020
do Komisji
Art. 138 Regulaminu
Marek Paweł Balt

Przedmiot: Naruszenie art. 56 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i dyrektywy usługowej

Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia właściwego funkcjonowania wspólnego rynku oraz fakt, 
że sektor usług nie wykorzystuje w pełni swojego potencjału, czy Komisja Europejska zamierza 
przejść w najbliższym czasie do kolejnego etapu procedury o naruszenia prawa unijnego w zakresie 
ograniczeń dotyczących reklamy aptek w Polsce? Zakaz ten skutkuje m.in. pozbawieniem pacjentów 
w Polsce usług, które są standardem w krajach UE.

Decyzja Komisji Europejskiej o wszczęciu postępowania została podjęta 24 stycznia 2019 r. ( 1 )

1 Naruszenie art. 56 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i dyrektywy usługowej.
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PE646.742v01-00

Pytanie wymagające odpowiedzi na piśmie E-000149/2020
do Komisji
Art. 138 Regulaminu
Marek Paweł Balt

Przedmiot: Uwzględnienie inwestycji z Polski w budżecie sprawiedliwej transformacji energetycznej

Polski rząd na szczycie w Brukseli w sprawie osiągnięcia neutralności klimatycznej przez Unię 
Europejską uzyskał zwolnienie z zasady dostosowania gospodarki do neutralności klimatycznej do 
2050 r. 

W związku z dużymi kosztami transformacji będzie realizował ją w innym tempie niż reszta krajów 
członkowskich UE.

1 Czy zamierza Pan wpłynąć na przyspieszenie transformacji polskiej energetyki i przemysłu w 
kierunku niższej emisji CO2 poprzez zachęty finansowe i inne instrumenty ekonomiczne, czy 
może uważa Pan, podobnie jak prezydent Francji, że Polska nie powinna korzystać ze środków 
Unii Europejskiej przeznaczonych na sprawiedliwą transformację?

2 Jeśli uważa Pan, że Polsce trzeba pomóc w tej bardzo trudnej transformacji, aby szybciej 
osiągnęła cele klimatyczne niż określiła, to proszę o podanie w jakim zakresie i z jakich środków 
Polska będzie mogła skorzystać oraz w jakim stopniu Polska otrzyma wsparcie Unii 
Europejskiej?
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